UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-SKHCN Đồng Tháp,  ngày      tháng 6 năm 2020

BÁO CÁO

Công tác thanh tra chuyên ngành Khoa học

và Công nghệ tháng 6 năm 2020

I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH

Sở thực hiện đúng các chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn và Kế

hoạch công tác của Thanh tra. Tháng 6 năm 2020 đã thực hiện một số mặt công

tác, kết quả đạt được như sau:

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

Thanh tra chuyên ngành

Tổ chức thanh tra về lĩnh vực đo lường và lĩnh vực Tiêu chuẩn đo lường và

chất lượng sản phẩm, hàng hóa tại 31 cơ sở kinh doanh xăng dầu và 02 cơ sở hoạt

động về lĩnh vực kiểm định, hiệu chuẩn, thử nghiệm.

Kết quả thanh tra:

- Các cơ sở kinh doanh xăng dầu thực hiện đúng theo quy định trong quá

trình kinh doanh.

- 02 cơ sở hoạt động về lĩnh vực kiểm định, hiệu chuẩn, thử nghiệm: Trong

quá trình hoạt động còn một số hạn chế về quy trình thực hiện. Đoàn đã nhắc nhở,

yêu cầu cơ sở thực hiện đúng quy trình quy định.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 7 NĂM 2020

Triển khai thanh tra, kiểm tra về Tiêu chuẩn đo lường chất lượng sản phẩm,

hàng hóa và ghi nhãn hàng hóa theo kế hoạch được phê duyệt.

Triển khai thực hiện thanh tra, kiểm tra theo chỉ đạo của cấp trên.

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả Thanh tra tháng 6 năm 2020

đến BCĐ 389 Tỉnh./.

Nơi nhận:
- CCQLTT Tỉnh;

- Lưu: VT,TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		2020-06-17T16:54:31+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-18T09:02:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-18T09:02:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-18T09:02:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!